
  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Пермского края от 27.01.2022 № 40-ПК «Об образовании 

нового муниципального образования Кудымкарский муниципальный округ 

Пермского края», решениями Думы Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края от 16.09.2022 № 7 «О вопросах правопреемства», от 25.11.2022 № 

70 «Об учреждении администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края, администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приступить к выполнению функций и полномочий учредителя 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 

Кудымкара «Детско-юношеская спортивная школа». 

2. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Кудымкара «Детско-юношеская 

спортивная школа». 

3. Уполномочить директора Муниципального автономного учреждения  

дополнительного образования города Кудымкара «Детско-юношеская спортивная 

школа» Мальцева Леонида Александровича представить в Межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Пермскому краю документы 

для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 

документы Муниципального автономного учреждения дополнительного 

  

О внесении изменений в Устав 
Муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования города Кудымкара 
«Детско-юношеская спортивная 
школа» 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 02.03.2023. Исполнитель: Романова О.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.03.2023 18:18



  

образования города Кудымкара «Детско-юношеская спортивная школа», а также 

сведений в ЕГРЮЛ в отношении учредителя в порядке, установленном 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности начальника Управления образования 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края Калина 

С.П. 

 

 

Глава муниципального округа– 

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                              Н.А. Стоянова

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 02.03.2023. Исполнитель: Романова О.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.03.2023 18:18



  

 

                                     

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Кудымкарского муниципального  

округа Пермского края 
 

Изменения в Устав 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 

Кудымкара «Детско-юношеская спортивная школа» 

 

1. Пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:   

       «1.5. Учредителем Учреждения является Кудымкарский муниципальный 

округ Пермского края.  

Функции и полномочия Учредителя от имени Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края осуществляет администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее по тексту – 

Учредитель). 

         Отдельные полномочия и функции Учредителя осуществляет Управление 

образования администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края. 

2. Пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

          «1.6. Место нахождения Учредителя: 619000, Пермский край, г. Кудымкар, 

ул. Лихачёва, д. 54, офис 213.». 

3. Пункт 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Почтовый адрес Учредителя: 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. 

Лихачёва, д. 54.». 

4. Пункт 1.10. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.10. Собственник имущества учреждения – Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края, полномочия собственника осуществляет 

администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края.». 

5. Пункт 1.15. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

           «1.15. Учреждение может иметь в своей структуре отделения, службы, 

спортивные сооружения, учебно-тренировочные базы, спортивно-

оздоровительные лагеря, медико-восстановительный центр, столовую и другие 

структурные подразделения, обеспечивающие осуществление образовательной 

деятельности с учетом уровня, вида и направленности, реализуемых 

дополнительные общеобразовательные программы в области физической 

культуры и спорта, деятельность которых определена локальными нормативными 

актами Учреждения.». 

 6. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Предметом деятельности Учреждения является осуществление 

образовательной деятельности в сфере образования, физической культуры и 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 02.03.2023. Исполнитель: Романова О.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.03.2023 18:18



  

спорта в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством 

Российской Федерации полномочий Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края.». 

7. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Основной целью деятельности Учреждения является реализация 

дополнительных образовательных программ в области физической культуры и 

спорта.». 

           8. Пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

          «2.7. Реализация дополнительных образовательных программ 

физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности осуществляется на 

основе договоров, заключаемых с родителями (законными представителями), 

гражданами и юридическими лицами.». 

9. Пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

           «2.8. Платные услуги по реализации дополнительных образовательных 

программ не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, 

финансируемой за счет средств бюджета. Потребность в платных дополнительных 

образовательных услугах определяется путем изучения спроса воспитанников и их 

родителей (законных представителей).».  

10.  Пункт 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

      «2.9. Характер и порядок оказания платных услуг по реализации 

дополнительных образовательных программ определяется Учреждением 

самостоятельно, с учетом положений действующего законодательства Российской 

Федерации.». 

         11. Подпункт 5.5.5. пункта 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

          «5.5.5. изъятие средств Учреждения, если они получены от платных услуг 

по реализации дополнительных образовательных программ, оказанных взамен в 

рамках основной образовательной деятельности, финансируемой из средств 

бюджета;». 

12. Абзац 4 пункта 6.11. раздела 6 изложить в следующей редакции:  

«-средства от платных услуг по реализации дополнительных 

образовательных программ;». 

13. Пункт 6.13. раздела 6 изложить в следующей редакции: 

         «6.13. Средства от иных видов деятельности, от платных услуг по 

реализации дополнительных образовательных программ, а также средства, 

полученные в результате добровольных пожертвований юридических и 

физических лиц, и приобретенное за счет этих средств имущество, поступают в 

самостоятельное распоряжение Учреждения и учитываются на отдельном 

балансе.». 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 02.03.2023. Исполнитель: Романова О.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.03.2023 18:18


	1
	2
	3
	4

